
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

II созыва

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
IV сессия

22 июня 2021 года № 520 г. Севастополь

Об отчете о деятельности Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Севастополю 

за 2019 и 2020 годы

В соответствии с Законом города Севастополя от 10 июля 2014 года 
№ 35-3C «О Законодательном Собрании города Севастополя», Регламентом 
Законодательного Собрания города Севастополя, частью 3 статьи 6 Закона 
города Севастополя от 28 декабря 2015 года № 222-ЗС «О контрольной 
деятельности Законодательного Собрания города Севастополя», заслушав 
отчет о деятельности Управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городу Севастополю за 2019 и 2020 годы, Законодательное 
Собрание города Севастополя

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Отчет о деятельности Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Севастополю за 2019 и 2020 годы принять 
к сведению.

2. Предложить Управлению Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городу Севастополю:

1) активизировать проведение мероприятий по обеспечению охраны 
общественного порядка с целью недопущения роста преступности на 
территории города Севастополя;

2) поставить на контроль решение вопросов по укомплектованию 
патрульно-постовой службы и созданию дополнительных участковых 
пунктов полиции в городе Севастополе (в первую очередь на территориях 
города Инкермана и Нахимовского муниципального округа);

3) усилить работу по недопущению несанкционированной торговли на 
улицах города Севастополя и придомовых территориях в городе Севастополе.



2

3. Предложить Правительству Севастополя:
1) обратить внимание на необходимость усиления комплекса целевых 

мероприятий по профилактике безопасности дорожного движения в рамках 
программы «Безопасный город», а также мероприятий антитеррористической 
направленности на территории города Севастополя;

2) повысить качество и доступность предоставления государственных и 
муниципальных услуг в электронной форме путем информирования 
населения о деятельности Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Севастополю в средствах массовой 
информации и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Предложить Управлению по делам молодежи и спорта города 
Севастополя, комиссиям по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
городе Севастополе, Департаменту образования и науки города Севастополя, 
Департаменту труда и социальной защиты населения города Севастополя:

1) более активно участвовать в профилактических мероприятиях 
антинаркотической направленности совместно с Управлением Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по городу Севастополю с целью 
стабильного повышения качества и эффективности работы в сфере 
противодействия незаконному обороту наркотических средств, а также более 
эффективно координировать совместную работу и улучшить 
межведомственное взаимодействие всех субъектов городской системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
в городе Севастополе;

2) с целью патриотического воспитания на примерах героических 
поступков и подвигов сотрудников органов внутренних дел продолжить 
комплексные мероприятия на базе кадетских классов органов внутренних дел 
города Севастополя;

3) рассмотреть возможность введения классных часов в программы 
общеобразовательных школ города Севастополя в рамках курсов «Введение в 
профессию полицейский» и «Правоохранительные органы Российской 
Федерации» с привлечением сотрудников Управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по городу Севастополю.

5. Направить настоящее Постановление начальнику Управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу 
Севастополю П.И. Гищенко и в Правительство Севастополя.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания 
города Севастополя В.В.Немцев


